

Handläggare
Malin Wadeborn Loohufvud
Telefon: 08-508 15 044

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-03-30

Svar på skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag

Skrivelse till Skarpnäcks stadsdelsnämnd från Johan Brege
med flera (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd föreslås godkänna förvaltningens svar
på skrivelsen.

Sammanfattning

Johan Brege med flera (M) har inkommit med en skrivelse till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd med frågor om återkrav och
återbetalning av föreningsbidrag.

Förvaltningen besvarar frågorna i tjänsteutlåtandet.

Förvaltningen instämmer i att det finns det goda skäl att utveckla
systemen för hur föreningsbidrag betalas ut samt uppföljning inom
staden. Förvaltningen arbetar för att effektivisera och handläggning
och uppföljning av föreningsbidrag.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar
på skrivelsen.

Bakgrund

Johan Brege med flera (M) har inkommit med en skrivelse till Skarpnäcks stadsdelsnämnd den 15 december 2022 gällande återbetalning av föreningsbidrag.

Ärendet

I skrivelsen ställs nedan frågor om återkrav och återbetalning av föreningsbidrag.

1. Beskriv kortfattat hur förvaltningens kontroll avseende utbetalade föreningsbidrag och revision av mottagande föreningar går till samt ange hur många föreningsbidrag och föreningar som har varit föremål för kontroll och revision (om inte samtliga).
2. Hur många beviljade föreningsbidrag har hela eller delar krävts tillbaka sedan 2019 och på vilka grunder har respektive bidrag krävts tillbaka?
3. Hur har förvaltningen gått tillväga för att få tillbaka pengarna som betalats ut i bidrag? Vilka metoder har använts?
4. I vilken utsträckning har stadsdelen fått tillbaka de pengar som krävts tillbaka?
5. Finns det fall där olika föreningar har återkrävts på pengar men där samma person/ eller personer är verksam i sådana föreningar?

Kontroll av utbetalade föreningsbidrag och revision av mottagande föreningar görs genom stickprovskontroller samt återredovisning för samtliga föreningar. När föreningarna återrapporerat till förvaltningen granskas samtliga rapporter och förvaltningen sammanställer en rapport som redovisar vilka aktiviteter och evenemang som genomförts med hjälp av de bidrag nämnden beviljat. Om bidraget inte använts enligt ansökan eller inte förbrukats under den period bidraget avser eller om föreningen inte återrapporerar till förvaltningen ska bidraget återbetalas till förvaltningen. Samtliga föreningar kontrolleras genom redovisning.

Nämnden har inte fattat beslut om återkrav avseende beviljat föreningsbidrag sedan 2019. Dock har ett flertal föreningar betalat tillbaka det erhållna bidraget på grund av att de i återrapporeringen angett att de inte använt bidraget helt eller delvis.

Om bidraget inte använts enligt ansökan eller inte förbrukats under den period bidraget avser eller om föreningen inte återrapporerar till förvaltningen ska bidraget återbetalas till förvaltningen.

Vid återbetalning skapar förvaltningen en faktura i ekonomisystemet som skickas till den förening som ska återbetala. Om betalning uteblir hanteras påminnelser och eventuellt inkassoförfarande av serviceförvaltningen på förvaltningens uppdrag enligt samma rutin som gäller alla typer av fakturor.

Förvaltningen vill framhålla att föreningsbidrag beviljas till sökande föreningar med organisationsnummer och plusgiro eller bankgirokonto knutet till föreningen dit utbetalningen skickas. Huvudregeln är att sökande förening har ett plusgirokonto eller ett bankgirokonto då det är enklare att kontrollera vem som står för kontot än vad gäller bankkonton. Föreningsbidrag beviljas inte till enskilda personer och skickas inte heller till enskilda personers konton. Däremot finns det inget som hindrar en enskild person från att vara aktiv och har förtroendeuppdrag i flera föreningar.

Förvaltningen har i remissvar avseende Motion om att inrätta en central bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet, SKA 2022/519, lyft att det systemstöd för handläggning av föreningsbidrag, som kulturförvaltningen fått i uppdrag att utreda också bör innehålla stöd för uppföljning och kontroll av beviljade föreningsbidrag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid i samarbete med ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen samt i pensionärsrådet den 23 mars.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det finns det goda skäl att utveckla systemen för hur föreningsbidrag betalas ut samt uppföljning inom staden. Förvaltningen arbetar för att effektivisera och handläggning och uppföljning av föreningsbidrag.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Karin Bülow
Förvaltningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Johanna Hult
Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Förvaltningschef	2023-02-23
Johanna Hult, Avdelningschef	2023-02-23